АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2025                                                                                                        № 4813

Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками руководителей

и работников муниципальных учреждений города Мурманска

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025

№ 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников

в служебные командировки»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками руководителей и работников

муниципальных учреждений города Мурманска, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отменить постановления администрации города Мурманска:

- от 26.04.2016 № 1099 «Об утверждении Положения о порядке и

размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

руководителей и работников муниципальных учреждений города Мурманска»;

- от 02.06.2016 № 1563 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 26.04.2016  № 1099 «Об

утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками руководителей и работников

муниципальных учреждений города Мурманска»;

- от 10.06.2020 № 1367 «О внесении изменений в Положение о порядке и

размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

руководителей и работников муниципальных учреждений города Мурманска,

утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 26.04.2016

№ 1099 (в ред. постановления от 02.06.2016 № 1563)».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502632&dst=2233
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441059&dst=100030

2

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.

6. Пункт 1 настоящего постановления действует до 01.09.2031.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев